1

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры

РЕШЕНИЕ

06.11.2019

№
23

г. Хабаровск

О распределении вопросов ведения постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры
В целях организации эффективной законотворческой деятельности, распределения между членами постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры вопросов ведения комитета в соответствии с постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 04 июня 1998 года № 163
«О положении о постоянных комитетах и регламентной группе Законодательной Думы Хабаровского края», постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры
РЕШИЛ:

1. Распределить между членами постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры вопросы ведения постоянного комитета согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 18 ноября 2019 года.

Председатель постоянного комитета
В.С. Лопатин
Приложение
к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры
от 06.11.2019 № 23
Распределение между членами постоянного комитета
Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры

	Вопросы ведения
	Ответственный

	1
	2
	3

	1.
	Промышленная политика
	Емельянов П.С.,

Зюбр С.А.,

Кукушкин М.В.,

Лопатин В.С.,
Огнева В.В.,
Чечиков В.С.

	2.
	Предпринимательская деятельность, обеспечение прав предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, развитие малого и среднего предпринимательства
	Емельянов П.С.,

Бруско А.С.,

Зюбр С.А.,

Кукушкин М.В.,

Лопатин В.С.,
Огнева В.В.,
Чечиков В.С.

	3.
	Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертиза нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Емельянов П.С.,

Лопатин В.С.,
Шохин В.Н.

	4.
	Транспорт, автомобильные дороги и дорожная деятельность, в том числе в области обеспечения безопасности дорожного движения и организации дорожного движения
	Бруско А.С.,

Гудин И.А.,

Зюбр С.А.,

Кукушкин М.В.,

Лопатин В.С.,

Огнева В.В.,
Чечиков В.С.

	5.
	Земельное законодательство
	Батю Р.К.,

Кукушкин М.В.,

Огнева В.В.,
Чечиков В.С.

	6.
	Лесное законодательство
	Кукушкин М.В.,

Лопатин В.С.,
Цмакалов К.И.,
Шохин В.Н.

	7.
	Водное законодательство
	Лопатин В.С.,

Шохин В.Н.

	8.
	Законодательство о недрах
	Цмакалов К.И.,
Чечиков В.С.,

Шохин В.Н.

	9.
	Законодательство об охране окружающей среды
	Батю Р.К.,

Цмакалов К.И.,
Чечиков В.С.

	10.
	Природопользование; обеспечение экологической безопасности, особо охраняемые природные территории
	Батю Р.К.,

Зюбр С.А.

	11.
	Охота и охотничье хозяйство
	Чечиков В.С.

	12.
	Туризм
	Кукушкин М.В.,

Лопатин В.С.,
Чечиков В.С.,

Шохин В.Н.

	13.
	Организация и обеспечение защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Российской Федерации
	Лопатин В.С.,

Шохин В.Н.

	14.
	Продовольственная безопасность и поддержка сельскохозяйственного производства, садоводство и огородничество
	Авагимян Г.Р.,

Кукушкин М.В.,

Огнева В.В.,

Цмакалов К.И.

	15.
	Рыболовство и сохранение водных биологических ресурсов
	Зюбр С.А.,

Кукушкин М.В.,

Лопатин В.С.,
Фургал В.И.,
Чечиков В.С.

	16.
	Торговая деятельность
	Бруско А.С.,

Кукушкин М.В.,

Огнева В.В.,

Чечиков В.С.,

Шохин В.Н.

	17.
	Производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
	Лопатин В.С.,
Чечиков В.С.

	18.
	Предварительное рассмотрение кандидатур на должность уполномоченного по защите прав предпринимателей в крае
	Гудин И.А.,

Емельянов П.С.,

Зюбр С.А.,

Лопатин В.С.,
Огнева В.В.,
Чечиков В.С.

	19.
	Информация и связь
	Чечиков В.С.

M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_23_uor_econ04.doc\ 07.11.19\12:57:21\Кувшинова Юлия Юрьевна
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_23_uor_econ04.doc